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Maj: Fondspararna vänder Europa ryggen – köper 
globalt och tech
“En generellt positiv börsmånad har ökat riskaptiten på flera håll, även om tålamodet fortsatt tryter 
för vissa surdegar. Fondspararna har under maj letat sig tillbaka till gamla favoriter och för första 
gången sedan det amerikanska valet i november 2024 hittar vi europafonder på säljtoppen”, säger 
Elin Benjaminsson, börsstrateg på Avanza.

I maj är nettoköpen störst i globalfonder, teknikfonder och tillväxtmarknadsfonder.

”Trenden med nettoköp av globalfonder och teknikfonder har fortsatt in i maj, i takt med att de 
amerikanska börserna stigit kraftigt med teknikbolag i förarsätet. Tillväxtmarknader har visat en 
liknande utveckling under månaden, vilket tillsammans med det senaste årets starka trend fortsätter 
att locka fondspararna”, säger Elin Benjaminsson.

”Samtidigt hittar vi även blandfonder och företagsobligationsfonder i köptoppen vilket skvallrar om 
att man fortsatt i viss mån är lite nervös eller att man åtminstone vill balansera risken i portföljen när 
omvärldsläget är osäkert”, fortsätter Elin Benjaminsson.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Ädelmetallfonder

Teknikfonder Investmentbolagsfonder

Tillväxtmarknadsfonder Småbolagsfonder

Företagsobligationsfonder Europafonder

Blandfonder Fastighetsfonder

I maj nettosäljer fondspararna ädelmetallfonder, investmentbolagsfonder, och småbolagsfonder.

”Småbolagsfonder och fastighetsfonder befinner sig återigen i säljtoppen trots att maj varit en positiv 
månad avkastningsmässigt. Tålamodet eller optimismen om framtiden finns helt enkelt inte riktigt 
där, utan spararna väljer att fortsätta sälja till fördel för annat”, säger Elin Benjaminsson.

”Europafonder har varit ett starkt köptema de senaste ett och ett halvt åren efter Trumps återkomst 
på presidentposten och “sell America” blev ett begrepp. Under maj ser vi ett tydligt skifte: det är 
global- och teknikfonder med traditionellt väldigt hög amerikansk exponering som köps medan 
europafonder säljs. Det blir spännande att se om den här trenden kommer att hålla i sig eller om 
denna månad är ett undantag”, avslutar Elin Benjaminsson.
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